
 

 Pagina 1 di 2 

 

 

 AZIENDA  OSPEDALIERO –UNIVERSITARIA DI SASSARI                                                                                      
 

 

 

DETERMINAZIONE  N.  710   DEL      20/09/2016 
 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per l’istituzione di un elenco ristretto (Short list) per l’affidamento   

di servizi alberghieri ed accessori per le esigenze  dell’AOU di Sassari. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, 

n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 

15/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 

di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

PRESO ATTO della necessità dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari di 

incaricare professionisti del settore in merito all’affidamento di servizi di 

emissione biglietti aeronavali, transfert, prenotazioni alberghiere e servizi 

accessori; 

 

TENUTO CONTO che a tutt’oggi risulta scaduta la Convenzione con il fornitore selezionato 

tramite avviso pubblico di cui alla Determinazione n. 289 del 15.06.2015;  

 

RITENUTO pertanto necessario indire una pubblica selezione  per l’istituzione di un 

elenco ristretto (short list) per l’eventuale conferimento di incarichi 

professionali per l’erogazione di servizi  di cui all’oggetto;  

 

CONSIDERATA la necessità di espletare una procedura pubblica che garantisca l’osservanza 

dei principi di trasparenza, imparzialità e parità di trattamento cui deve 

essere uniformata l’azione amministrativa; 

 

 



 

 Pagina 2 di 2 

CONSIDERATO che, ai fini della garanzia della trasparenza dell’azione amministrativa, 

l’AOU di Sassari deve altresì predisporre adeguata pubblicità dell’avviso 

pubblico di selezione che, pertanto, sarà pubblicato sul sito ufficiale e 

sull’Albo pretorio dell’Azienda alla sezione avvisi e comunicazioni, per 15 

giorni;  

 

PRESO ATTO che la pubblicazione non comporterà alcun diritto ad essere affidatari di 

incarichi da parte dell’AOU, pertanto l’inserimento in detto elenco non avrà 

alcun valore vincolante per l’affidamento dei medesimi; 

 

DATO ATTO pertanto della volontà dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari di 

avvalersi della possibilità di affidare servizi di emissione biglietti 

aeronavali, transfert e prenotazioni alberghiere e servizi accessori per le 

necessità aziendali; 

   

 

 

ACCERTATA  la regolarità degli atti; 

 
 

DETERMINA  
 

Per i motivi espressi in premessa: 
 

1 di indire una pubblica Selezione per l’istituzione di un elenco ristretto (short list) per l’eventuale 

conferimento di incarichi ad Agenzia di viaggio per l’esigenze Aziendali,  alle quali affidare i 

servizi di emissione biglietti aeronavali, transfert, prenotazioni alberghiere e servizi accessori; 

 2 di approvare l’Avviso Pubblico allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale; 

3 di pubblicizzare l’avviso pubblico sul sito aziendale per15 giorni; 

  

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI PROVVEDITORATO ECONOMATO E 

PATRIMONIO 

f.to (DOTT. ANTONIO SOLINAS) 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Provveditorato economato e patrimonio 

 

Sigla  Responsabile: Dott. Antonio Solinas 

 

  

 

 
  Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema 
budgetario autorizzato   
 

 

             

                        f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal                                        

per la durata di quindici giorni dal 20/09/2016 

 


